
teuidal o/dcnat de 6fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 049/00

VISTO:

SALTA, 31 de marzo de 2000

Expedientes Nros. 8.382/97 y 8036/00

»

Las presentes actuaciones mediante las cuales se Llama a Inscripción de
Interesados en cubrir Adscripciones a Cátedras del Area de Matemática y Física de esta
Unidad Académica;

CONSIDERANDO:

Que tal requerimiento debe ser encuadrado dentro de los términos de la
reglamentación vigente sobre Adscripción Docente (Res. Nº 504/84 del Consejo
superior);

Lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación, en el sentido de
autorizar lo solicitado;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 29/03/00)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Llamar a Inscripción de Interesados para proveer, por evaluación de
antecedentes y entrevista, ADSCRIPCIONES A CATEDRAS, por el período y en las
asignaturas que seguidamente se indica:

DEPENDENCIA CANT.CARGO ASIGNATURA/S PERIODO DESIGNACIÓN
PRACTICA DOCENTE (Prof

MATEMATICA 4 (cuatro) en Mat. y Fca.- Plan/87 y Prof
enMatemática - Plan97) Por 1 (un) año

FISICA 1 (uno) Laboratorio 3 y 4

FISICA 1 (uno) Laboratorio 5 y 4

l ARTICULO 2º: Dejar debidamente establecido que para el presente llamado a
inscripción de interesados, los postulantes deberán cumplir con los requisitos que en
cada caso se menciona:

II...



tueudlal o/fccnat de 6fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 049/00

Para PRACTICA DOCENTE:

.. ./// -2-

a) Ser docente de colegios secundarios de la ciudad de Salta, en la disciplina
Matemática.

b) Tener como mínimo 4 (cuatro) años de antigüedad en la docencia secundaria.

Para LABORATORIO 3-4 y 5-4

a) Ser graduado Universitario.

ARTICULO 3º: Integrar las Comisiones Asesoras y fijar el Cronograma que entenderá
en el presente llamado de la forma y modo que se explicita:

Para la asignatura PRACTICA DOCENTE:

Titulares: Msc. Lidia Ester lbarra
Msc. Marta C. Pocovi
Prof. María Moya de Monaldi

Suplentes: Prof. Liliana Valdéz de Zapata
Lic. Ana Tadea Aragón
Prof. María Elena Higa

Para la asignatura LABORATORIO 3-4 y 5-4:

Titulares: lng. Carlos A. Cadena
lng. Daniel Hoyos
Lic. Sonia Esteban

Suplentes: Dr. Luis Cardón
Lic. Elvio E. Alanís
lng. Femando Tilca
Lic. Silvana Flores Larsen

CRONOGRAMA

\
1
\

PUBLICACIÓN: A partir del 03 de Abril/00
INSCRIPCIONES: 3,4,5, 6 y 7 de Abril/00
CIERRE DE INSCRIPCIONES: 7 de Abril/00 a Hs. 17:00
ENTREVISTA: 10 de Abril/00
INFORME E INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas
Av. Bolivia 5150- Campo Castañares, de lunes a viernes en el horario de 10:00 a

17:00.

RTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Matemática, de Física, a los
miembros de las Comisiones Asesoras y umplido, RESÉRVESE.

ti ,G
LIc. VERONICA MA. JAV1 DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA
E+u! t Ciencias Exactas


